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چرا ازدواج دهه شصتی‌ها تبدیل به یک معضل شده است؟!
خانواده  و  زنان  امور  معاون  خزعلی،  انسیه 
رئیس‌جمهوری در گفتگویی ضمن اشاره به لزوم 
توجه به ازدواج دهه شصتی‌ها گفت: »دهه شصتی‌ها 
۲۱ درصد جمعیت ما را تشکیل می‌دهند و شرایط 
ویژه‌ای دارند که ممکن است به تجرد قطعی برسد. 
روستا‌های ما شرایط ویژه‌تری دارند. یک بار در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۰ این امر را اجرایی کردیم و امسال به 
صورت وسیع‌تری تحت پوشش قرار گرفتن زوجین 
دهه شصتی از نظر بیمه اجتماعی و تسهیلات به شکل 
کالابرگ جهیزیه، وام اشتغال و »وام ویژه ازدواج« به جز 

وام ازدواج را برای دهه شصتی‌ها داشتیم.«
در طول یک دهه اخیر و در فاصله سال ۱۳۹۲ تا پایان 
۱۴۰۱، اعداد رسمی حکایت از کاهش ۳۳.۹ درصدی 
آمار ازدواج، کاهش ۲۶.۹ درصدی آمار ولادت و 

افزایش ۲۱.۱ درصدی آمار طلاق دارد.
با توجه به این که نه تنها نرخ ازدواج دهه شصتی‌ها، 
بلکه نرخ کلی ازدواج در کشور پایین‌تر از حدی است 
که مسئولان پیش‌بینی می‌کردند، پرسش‌هایی 
مطرح است، از جمله این که چگونه می‌توان دهه 
شصتی‌ها را تشویق به ازدواج کرد؟ آیا روش‌هایی مثل 
وام و تسهیلات ازدواج پاسخگوی عدم رغبت متولدین 
دهه شصت به ازدواج خواهد بود؟ علل بی رغبتی آن‌ها 
به ازدواج چیست؟ حاتم حسینی، جمعیت شناس، 
استاد دانشگاه بوعلی سینا و استاد وابسته‌ی دانشگاه 
نیپیسینگ، کانادا در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها 

پاسخ داده است:
تداخل‌ گذار‌های جمعیت شناختی و 

پیامد‌های آن
چرا ازدواج دهه شصتی‌ها تبدیل به یک معضل شده 
است؟!حاتم حسینی گفت: »تلاوحتی هک در وحزه 
وناخار، وناخاده و زگدنی زیوشانی رخ داده اتس، 
اهنت دلیلا ااصتقدی دنارد. دیاب در اضفی موهفمی 
و لیلحتی رتسگدهرتی هب نییبت آن رپبدازمی. لاعوه 
رب وعالم ااصتقدی، رییغتات اعامتجی ـ گنهرفی 
و تخانشتیعمجی هعماجی اریان در دنچ دههی 
گذهتش، زاههنیم و رشاطی لازم را ربای لاوحتت عیرس 
در وحزه‌ی وناخاده و رواطب و ابسانمت زیوشانی رفامه 
هتخاس، هک هب ابور نم گتسایسذاران ای هجوتم آن 
دنتسین، ای منیوخادنه هجوت دننک. گتسایسذاری 
ربای جمعیت در سایه همین عدم توجه پیچیده 
تر شده است. در ایران ام دهاش دتالِخ گذاراهیِ 
تخانشتیعمجی)گذار جمعیت شناختی اول یا 
کلاسیک و گذار جمعیت شناختی دوم( هستیم. 
وتالی انی گذاراه هب انی یترتب اتس هک ادتبا گذار 
تخانشتیعمجی اول رخ می‌دهد و سپس گذار 
تخانشتیعمجی دوم. خربی مه دننام ددیوی نملک، 
یرظنۀ گذارِ تخانشتیعمجیِ وسم را رطمح رکده ادن 

هک اخرج از هلصوح انی تفگووگ میدشاب.«
وی افزود: »در دمل کِیسلاک گذار، رییغتات تیعمج 

در وطل زامن، تحت اتثری اسونزی، هعسوت ااصتقدی، 
اعامتجی و رتسگش نیشنرهشی نییبت میوشد. در 
انی دمل، اه‌تیعمج از وتیعضی هک زاد و ودل و رمگ 
وریم لااب و ردش تیعمج نییاپ اتس، هب وتیعضی گذار 
دیپا میدننک هک ابز مه ردش تیعمج نییاپ اتس، 
هب انی دلیل هک زاد و ودل و رمگ وریم ره دو نییاپ 
اتس. در دوره گذار تخانشتیعمجی دوم، رییغتات 
تخانشتیعمجی وجاعم از هلمج شهاک ابروری هب 
زری طسح نیزگیاجی، تحت اتثری تلاوحتی اتس هک 
در اتخاسر وناخاده و وناخار وصرت میریگد. نعیی 
اظنم وناخاده، وحتمل میوشد. وشکراهی هتفرشیپ 
تعنصی، ادتبا گذار تخانشتیعمجی اول هک دحود 
۱۵۰ ات ۲۰۰ اسل وطل دیشک را طی رکددن، سپس وارد 
دوره گذار تخانشتیعمجی دوم دندش. انی وشکراه در 
انی دوره، اب ازفاشی زیمان لاطق، شهاک زیمان ازدواج، 
ازفاشی رواطب زیوشانی اخرج از اهدنویپی رمسی و 
نوناقی و دننام ااهنی وماهج دندش هک بسب دش ابروری 
آن وشکراه هب زری طسح نیزگیاجی شهاک یافته و 

انچمهن در آن طسح دتاوم دبایب.«
این جمعیت شناس گفت: »در اریان، لاخربف 
وشکراهی هتفرشیپ تعنصی، ونهز دوره گذار 
تخانشتیعمجی اول امتم دشنه، گذار دوم 
رشوع دشه است. هب ایبن درگی، میوتان تفگ ام 
دهاش عونی دتالِخ گذاراهی تخانشتیعمجی 
در هعماج اریان میتسه. از آاجن هک زاههنیم و 
اهرتسبی ریگلکشی انی گذاراه افتموت اتس، 
ره کی از آاهن آثار و اهدمایپی اخص وخد را داردن. 
ربانبانی، راربهداه و اهتسایسی اخص وخداشن 
را میدنبلط. هب ابور نم، کیی از لاخءاهی دجی 
داگتسه گتسایسذاری تیعمجی در اریان هک 
گتسایسذاران هب آن هجوت دناردن، نیمه وضومع 
دتالخ گذاراهی تخانشتیعمجی اتس. دتالخ 
گذاراهی تخانشتیعمجی بسب دشه اتس ات 
داگتسه گتسایسذاری اقدر هب اودنبتیولی 
لئاسم و ااختذ راربهداهی لازم، سانمب و سانتمب 
ربای تیریدم آاهن دشابن. ربای نیمه اتس هک در 
رتشیب ومارد نانخسی هتفگ میوشد، اهلیلحت و 
اهنشیپدیاهی اراهئ میوشد هک در رتشیب ومارد الاًص 
سانتمب اب رییغتات و لاوحتت در اتخاسر اعامتجی و 

گنهرفی تیعمج اریان تسین.«
وی افزود: »نیمه دوره در وشکراهی دراحلهعسوتای 
لثم اریان در کی هلصافی زنامی اتوکهرت، دحود ۵۰ 
اسل، وطل دیشک. تعرس رییغتات تخانشتیعمجی 
و هبرجتی گذار در وشکراهی اهجن وسم اب تعرسی 
هب رماتب رتلااب وبده اتس. وتقی دهاش دتالخ انی 
گذاراه در اریان میتسه، عیبطی اتس هک دهاش آثار و 
اهدمایپی وگانوگن آاهن در وحزهاهی لتخمف طبترم اب 
زگدنی اعامتجی ااسنن دننام ازدواج، لیکشت وناخاده، 
رفزدنآوری، لاوحتت در اتخاسر نسی تیعمج و 

... میشاب. انی وتیعض عابث رسدرمگی دیدش 
گتسایسذاران میوشد. ربانبانی گتسایسذار وصتر 
میدنک، هچره لبمغ وام را رتلااب رببد ای لایهستت 
رتشیبی اراهئ دده، ازیگنه ربای ازدواج رتشیب میوشد! 
و هجوتم تسین هک لاوحتت در اظنم وناخاده و وناخار 
و اتخاسر زیوشانی از اهدمایپی ورود هب دورۀ گذارِ 
تخانشتیعمجی دوم اتس هک دلیلا و وعالم آن 

رتشیب هبنجی اعامتجی گنهرفی داردن ات ااصتقدی.«
پنجره جمعیت شناختی و »اثر انتظار«

این استاد دانشگاه گفت: »کیی از انی وعالم 
رتسگش رفدرگایی اتس. درواعق، از وفنذ رینواهی 
تنسی هتساک دشه، هجوت هب عفانم و لاصمح رفدی 
ازفاشی دیپا رکده و تحلصم اعامتجی، ارگ انددیه 
هتفرگ وشند، در اواهتیولی آرخ رقار میریگد. ربانبانی، 
وتقی گتسایسذار عسی میدنک وجاانن را هب ازدواج و 
رفزدنآوری یغرتب دنک، طاخمب هک امهن تیعمج 
وجان در نینس اکر اتس میدیوگ رگم نم وظهفی 
تیریدم ردش تیعمج وشکر را رب دهعه دارم؟ هب نم 
هچ ارطابتی دارد؟ وتقی از وفنذ رینواهی تنسی هتساک 
میوشد، منیوتان از قیرط هظعوم و تحیصن نینچ 
لکشم ‌دیچیپهای را لح رکد. از وسی درگی »اامتعد 
اهندی« در عماجۀ ام رفورهتخی اتس. گتسایسذاری 
هک دقاف اامتعد اهندی دشاب، هیامرس اعامتجی دنارد. 
وتقی دوتل، هیامرس اعامتجی دناهتش دشاب، منیوتادن 
اهتسایسی وخد را هب تیعمج دهتکی رکده و از آانن 
وخباده، قباطم آن هچ هک گتسایسذار میوخاده و هب 

تحلصم هعماج میدنیب لمع دننک.«
وی افزود: »کی اافتق درگی هک ام را از وشکراهی تعنصی 
هتفرشیپ افتموت میدنک، انی اتس هک ربای اونیل ابر در 
اترخی لاوحتت تیعمجی و اعامتجی و گنهرفی هعماج 
اریان، دهاش ظوهر کی دیدپه درگی هب انم »اثر ااظتنر« 
میتسه. ات هس الی اهچر دهه شیپ، وتقی وجانی در 
وناخاد‌های اریانی وارد ابزار اکر میدش، مک مک از وانیدل 
وخد تسمقل میدش و کی وادح وناخادگی دیدج 
لیکشت میداد. اام در داهههی اریخ، وطل دوره ااظتنر 
وجانیاهی هک هب نس اکر میردنس و ازیگنه اکر مه 
داردن ولی اکر دیپا منیدننک و منیوتادنن از وااشنیدلن 
تسمقل دنوش، ازفاشی دیپا رکده اتس. انی رشاطی را 
میوتان تقابیر در همه وناخادهاهی اریانی دهاشمه رکد. 
در نینچ رشاطیی، وتقی دوتل اههتسبی یوشتقی 
لثم نیمه وام ازدواج اراهئ میدنک ات ارفاد را هب ازدواج 
و رفزدنآوری قیوشت دنک، تیعمج دهف اب انکر مه 
گذانتش وشاده وجومد، نت هب انی اههیصوت منیدده. 
دواهتل در تیریدم لاوحتت تخانشتیعمجی و 
اعامتجی ـ گنهرفی وشکر اکانرآدم ظرها دشه‌ادن و 
نیمه ارم عابث دشه ات اامتعد اهندی شهاک دبایب و در 
هجیتن اهتسایسی دوتل در وحزهاهی لیکشت وناخاده 
و رفزدنآوری، شخبهجیتن دشابن. ماکانی دوتل در 
تیریدم رجنپه تخانشتیعمجی وشکر رب انی اضفی 

بیاامتعدی هیاس ادنکفه اتس.«
حسینی گفت: »تیریدم دوره ااظتنر و رجنپه 
تخانشتیعمجی هجوتم دوتل اتس. هنوگره ماکانی در 
تیریدم انی دو دیدپه، آثار و یاهدمایپی دارد هک هب وخد 
دوتل ابز میرگدد و در وطسح خُرد و لاکن داگتسه 
گتسایسذاری را هب شلاچ میدشک. ربای اثمل، در 
طسح لاکن، نامرفانی ندمی ازفاشی دیپا میدنک. 
نینچمه تیعمج، اههمانرب و اهتسایسی دوتل را 
در زاههنیمی لتخمف هب شلاچ میدشک. اصمدقی 
انی وضومع رفاوان اتس و در هعماج ام مک تسین. دمایپ 
درگی آن انی اتس هک اهتسایسی تیعمجی دوتل هب 
هجیتن دسرن. در طسح لاکن دتاوم انی وتیعض عابث 
می وشد هک تیعمج اریان کی گذار ایسبر تخس هب 
دوره وخلاسردگی تیعمج داهتش دنشاب. نیمه وجاانن 
ارموز، تیعمج وخلاسرده آدنیه را لیکشت میددنه. 
وتقی انی وجاانن هن اهنت ازدواج رکنده دنشاب، هکلب 
اکر و درآدم سانمب زین دناهتش دنشاب، در نینس لااب اب 
اوناع و ااسقم لاکشمت و امیبریاهی طبترم اب دوران 
وخلاسردگی و دنملاسی وماهج وخادنه دش هک ابر لامی 

همه ااهنی رب دوش دوتل وخاده وبد.«
وی افزود: ».در سطح خُرد، ناکامی دولت در مدیریت 
پنجره جمعیت شناختی و کاهش اثر انتظار باعث می 
شود که اولاً بخش غیررسمی اشتغال گسترش بیابد 
و جمعیت به سمت مشاغل سیاه گرایش پیدا کنند. 
انی ونع لغاشم، نقش صاخی در دیلوت لمی و دیلوت 
رساهن اافی وخنادنه رکد. ربای اثمل ربلوکی هک الاًص 
لغش تسین اام تیعمج اتبسنً زایدی در وناحی رمزی 
ربای تأنیم اشتشیعمن ریزگان آن را هشیپ رکده ادن. از 
درگی اهدمایپی در طسح خُرد انی وتیعض، شهاک 
ازدواج و شهاک لیامت هب رفزدنآوری اتس، رچا هک 
وجان دهه تصشی در درهج اول اجهبی ودعه و ودیع، 
اتینم لغشی دیاپار میوخاده. او میوخاده از تسبنب 
ریاهی دبای و نئمطم وشد هک ارگ ازدواج رکد، در هیاس 
اتینم لغشی دیاپاری هک دارد، وتان ابزرپداتخ وام 
ازدواشج را وخاده داتش. دمایپ درگی در طسح خرد، 
ازفاشی نیگنایم نس ازدواج و رجتد عطقی اتس. تحی 
دعتاد رفزدنان ارفادی هک ازدواج رکده‌ادن شهاک و 
لاتش ربای بی رفزدنی ای کت رفزدنی ازفاشی دیپا 
میدنک. رجاهمت ارفاد لتخمف از وشکر، از درگی 
اهدمایپ وخاده وبد.« وی گفت: »هب ابور نم، دوتل 
در وناکن همه انی لاوحتت اتس. دوتل دیاب رگربدد 
و وخد را آیسبسانشی دنک. اجهبی انی هک دمام 
تیعمج وجان را طاخمب رقار دمیه و انی اهشسرپی 
هیدبی را هک رچا ازدواج منیدینک، هچبدار منیدیوش 
ای رفزدنان رتمکی میوخادیه از آناه میسرپب، رتهب 
اتس رکلمعد دواهتلی لتخمف آیسبسانشی وشد و 
مینیبب دواهتل اکچر دیاب میرکددن هک رکنددن. ارگ انی 
لاکشمت لح دنوشن، ام در آدنیه، اعطق اب رحباناهی 

تخانشتیعمجی درگیی وماهج وخامیه دش.«
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 بوی ماه مهر می آید و روزهای پایانی تابستان در 
گذر از این روزها می رود تا با خوردن زنگ مدارس 
دل به پاییز بسپارد پاییزی که شروعش با شروع سال 

تحصیلی پیوند خورده است .
ذوق داشتن مداد پاك كن و دفتر و کتاب 

نو
یادش بخیر بچه كه بودیم این روزها حال و هوای 
دیگری داشتیم‌. سر در گم بین احساسات ضد و 
نقیض‌. از ی‌كطرف کمی دلخور بودیم كه تعطیلات 
تابستان تمام‌ شد‌، از طرف دیگر كه انصافا كفه‌اش 
سنگین‌تر هم بود خوشحال بودیم كه ی‌ك سال 
تحصیلی دیگر شروع می‌شود‌. بعد از سه‌چهار ماه 
دوری قرار بود دوست‌ها و همكلاسی‌ها را ببینیم و 
ی‌كدنیا حرف برای هم داشتیم. برای خرید كیف و 
كفش و لباس نو از صبح از این خیابان به آن خیابان 
و از این مغازه به آن مغازه می رفتیم. بعد هم تا روز 
اول مهر بارها و بارها همه لباس‌ها را می‌پوشیدیم و 
جلوی آینه خودمان را برانداز میك‌ردیم‌. همه اینها 
یك طرف، خرید لوازم تحریر هم یك طرف، که 
همیشه می گشتیم تا قشنگ‌ترین‌ها را پیدا كنیم. 
همه چیز نو می شد. حتی قول و قرارهایی که برای 
سال جدید در دلمان با خدای خود می گذاشتیم. 
چه روزهایی بود که با  ذوق داشتن مداد پاك كن و 
دفتر و کتاب نو روی نیمكت‌های چوبی می نشستیم 
و به رسیدن به رویاهای فردایمان فکر می کردیم و 

درس می خواندیم.
اول مهر امسال تعطیل نیست

محمد مهدی کاظمی رئیس ستاد بازگشایی 

مدارس وزارت آموزش و پرورش است وی  با بیان 
اینکه طبق قانون، روز اول مهر روز بازگشایی مدارس 
است، اظهار کرد: اگر اول مهر تعطیل باشد طبیعتا 
روز بعد از آن مدارس باز می‌شوند اما امسال اول مهر 
روز شنبه است که تعطیل رسمی هم نیست؛ بنابراین 
شنبه اول مهر ۱۴۰۲ روز اصلی بازگشایی مدارس 
است.وی درباره برگزاری جشن غنچه‌ها، شکوفه‌ها 
و جوانه‌ها نیز توضیح داد: جشن شکوفه‌ها مربوط 
به پایه اول ابتدایی و جشن جوانه‌ها مربوط به پایه 
هفتم است که روز ۲۹ شهریور ماه برگزار می‌شود و 
استان‌ها باید برای این روز برنامه‌ریزی خود را انجام 
دهند. جشن غنچه‌ها نیز برای کودکستانی‌ها )پیش 

دبستانی‌ها( ۱۵ مهر ماه برگزار می‌شود.
16  میلیون و 700 هزار دانش آموز در 

مدارس 
سید مجتبی هاشمی، رئیس ستاد مرکزی ثبت نام 
دانش‌آموزان وزارت آموزش و پرورش نیز با اشاره به 

اینکه  امسال تعداد دانش آموزان اول ابتدایی حدود 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است تصریح کرد: تا 
کنون ۹۱ درصد دانش آموزان ایرانی ثبت نام خود را 
در مدارس تکمیل کرده‌اند و پیش ‌بینی می‌شود مهر 
امسال ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز در مدارس 

حضور یابند.
افزایش ترافیک صبحگاهی ۲۰ تا ۳۰ 

درصد در کلانشهر‌ها 
سرهنگ شیرانی رئیس مرکز اطلاعات و کنترل 
ترافیک پلیس راهور فراجا است وی هم اعالم کرد: 
با توجه به شروع سال تحصیلی و بازگشایی مدارس 
پیش بینی می‌شود حجم ترافیک در شهر‌ها افزایش 
یابد. این افزایش میزان ترافیک در معابر شهری بر 
ساعات سفر‌های درون شهری تثأیر گذاشته و باعث 
طولانی شدن زمان سفر‌ها می‌شود. وی افزود: 
پیش بینی می‌گردد در ایام بازگشایی مدارس 
ترافیک صبحگاهی ۲۰ تا ۳۰ درصد در کلانشهر‌ها 

افزایش یابد و شناور سازی ساعات کاری می‌تواند 
کمک موثری بر بهبود جریان ترافیک صبحگاهی 
خواهد داشت.وی ادامه داد: بهترین راهکار برای 
رسیدن سریع‌تر به مقصد و کاهش ترافیک در این 
ایام استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی است. 
برخی از والدین دانش آموزان برای بردن فرزندانشان 
از خودرو‌های خود استفاده می‌کنند؛ تجمع این 
خودرو‌ها در ساعت شروع و خاتمه مدارس باعث 
ایجاد گلوگاه‌های ترافیکی و انسداد در معابر گشته و 
وضعیت ترافیکی نابسامانی را ایجاد می‌کند. ازدحام 
و ترافیک سنگین در محدوده مدارس باعث اضطراب 
خود دانش آموزان نیز می‌شود، به رانندگان توصیه 
داریم خودرو خود را در محل‌های مناسب و بدون 
ایجاد مشکل تردد برای سایر رانندگان متوقف ساخته 
و فرزندان خود را به داخل مدرسه هدایت کنند.
سرهنگ شیرانی بیان کرد: لازم است قبل از شروع 
سال تحصیلی توصیه‌های مهم پلیس راهور مدنظر 
والدین قرار گرفته تا انشاالله بدون کوچک‌ترین 
نگرانی و حادثه سپری شود. لازم است والدین، 
فرزندان خود را با تابلو‌های راهنمایی و رانندگی آشنا 
کرده و نحوه عبور صحیح از عرض خیابان را آموزش 
و به صورت عملی هم با آنان تمرین کنید. در صورت 
استفاده فرزندتان از سرویس مدارس، مسائل مهمی 
مانند سوار یا پیاده شدن فقط در هنگام توقف کامل 
سرویس مدرسه، سوار و پیاده شدن صرفاً از درب 
سمت پیاده رو، بیرون نبردن سر و دست از پنجره، 
عدم عبور از سمت جلوی سرویس مدارس برای گذر 
از عرض خیابان و سایر خودرو‌های بزرگ به علت 
نداشتن میدان دید کافی رانندگان عبوری را در چند 

نوبت به کودکان آموزش دهید.

بوی ماه مهر و ذوق کودکانه رفتن به مدرسه

نعناع بخورید و از خواص بی‌نظیرش 
بهره‌مند شوید

نعناع به دلیل دارا بودن مواد فعال زیستی مختلف دارای 
خواصی از جمله خواص آنتی اکسیدانی، ضد التهابی، ضد 

میکروبی و غیره می‌باشد.
قطعا که روغن نعناع نیز سرشار از خواص و کاربردهای 
فراوان است، اما در این مقاله تمرکز بر روی معرفی خواص 

برگ نعناع می‌باشد.
در ادامه قصد داریم در مورد خواص نعناع و عوارض جانبی 

آن صحبت کنیم.
خواص نعناع

برای مصرف مکمل‌های نعناع باید حتما با یک 
داروساز، پزشک متخصص یا ارائه دهنده خدمات بهداشتی 
مشورت کنید. لازم به ذکر است که هیچ مکملی برای 

درمان یا پیشگیری از بیماری تجویز نمی‌شود.
سالیان سال است که از نعناع فلفلی در یونان باستان و روم 
باستان برای درمان عارضه‌های مختلف سلامتی استفاده 
می‌شود. از نعناع فلفلی در طب سنتی برای درمان موارد 

زیر استفاده می‌شود:
- سرطان
- گلو درد

- سرماخوردگی
- گرفتگی عضلات

- سوء هاضمه
- حالت تهوع
- دندان درد

- عفونت‌های باکتریایی
- عفونت‌های ویروسی

اگرچه قدمت استفاده از نعناع زیاد است اما شواهد علمی 
اثبات شده کمی دراین‌باره در دسترس است. در ادامه به 
معرفی نتایج برخی از تحقیقات در مورد خواص احتمالی 

نعناع پرداخته‌ایم.
به درمان مشکلات گوارشی کمک می‌کند

از جمله فواید روغن نعناع می‌توان به درمان 
مشکلات گوارشی، از جمله سندرم روده تحریک‌پذیر 
)IBS( اشاره کرد. به همین دلیل برای بسیاری سوال 
پیش می‌آید که آیا برگ‌های نعناع می‌تواند باعث کمک 

به هضم غذا نیز شود؟!
خبر بد این است که اطلاعات کافی و شواهد علمی زیادی 
برای اثبات تاثیر مثبت برگ نعناع بر درمان مشکلات 
گوارشی در دسترس نیست. اما گفته می‌شود که چای برگ 
نعناع می‌تواند به تسکین ناراحتی معده و آرامش عضلات 
معده کمک کند. اما همانطور که گفته شد هیچگونه شواهد 
علمی اثبات شده‌ای در این زمینه در دسترس نیست و در 

واقع فقط در حد حرف و تجربه است.
دارای خواص آنتی‌باکتریال می‌باشد

نعناع به دلیل دارا بودن مواد زیست فعال از بدن 
در برابر باکتری‌های مختلف محافظت می‌کند.

گفته می‌شود که نعناع به دلیل دارا بودن ترکیب منتول و 
فنل‌ها و فلاونوئیدها دارای خواص ضدباکتریایی می‌باشد.

به کاهش درد در دوران قاعدگی کمک می‌کند
نعناع به کاهش درد دوران قاعدگی کمک می‌کند.

گلو درد را درمان می‌کند
چای نعناع به دلیل دارا بودن ترکیب منتول باعث ایجاد 

خنکی و در نتیجه تسکین گلو درد می‌شود.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده منتول 
گیرنده‌های سرما در حفره دهان را فعال کرده و ازاین‌رو 

به عنوان یک عامل خنک کننده عمل می‌کند.
بوی بد دهان را کاهش می‌دهد

در بسیاری از خمیردندان‌ها و دهان‌شویه‌ها 
از عصاره نعناع استفاده می‌شود؛ دلیلش این است که 
نعناع می‌تواند به کاهش بوی بد دهان کمک کرده و باعث 

خوشبو شدن دهان شود.
حتی روغن نعناع نیز به کاهش بوی بد دهان کمک می‌کند 

و این امر به دلیل خواص ضدباکتریایی نعناع می‌باشد.
عوارض ناشی از مصرف نعناع

نعناع معمولا برای اکثر افراد بی‌خطر است و 
توسط سازمان غذا و دارو نیز به عنوان یک ماده بی‌خطر 
شناخته شده است. اما خب ممکن است برخی افراد پس از 

مصرف نعناع دچار برخی عوارض جانبی شوند.
عوارض جانبی ناشی از مصرف نعناع معمولا بسیار نادر 

هستند، اما در صورت رخ دادن عبارتند از:
- سوزش سردل

- حالت تهوع
- استفراغ
- سردرد

- واکنش آلرژیک
اگر در مصرف نعناع زیاده‌روی شده و یا به طور نامناسب 
مصرف شود قطعا خطر عوارض جانبی شدید افزایش 

می‌یابد.
در صورت زیاده‌روی در مصرف نعناع چه 

اتفاقی رخ می‌دهد؟
مصرف بیش از حد نعناع باعث ایجاد عوارض جانبی جدی 

و حتی مسمومیت می‌شود.
عوارض احتمالی مصرف نعناع عبارتند از: سوزش سر دل، 

تهوع، استفراغ، سردرد و واکنش‌های آلرژیک.
نعناع به دلیل دارا بودن منتول می‌تواند در مقادیر بالا 
باعث مسمومیت شود. اگرچه که مسمومیت با منتول 

اتفاقی نادر است.
معمولا علائم ناشی از مسمومیت منتول عبارتند از:

- خون در ادرار
- نفس تنگی
- شکم درد

- اسهال
- تهوع و استفراغ

- تشنج
- سرگیجه

- لرزش
- بی‌هوش شدن

- عدم تعادل

یافته‌ها
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جامعه
Society7 برنامه‌ریزی تحصیلی برای ‌

کودکان کار 

و  خدمات  سازمان  مدیرعامل 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران 
از آماده‌سازی و برنامه‌ریزی ویژه آموزش 
و تحصیل کودکان کار در ۳۴ مرکز »پویا 
شهر« در آستانه سال جدید تحصیلی 
خبر داد.احمد احمدی صدر در خصوص 
تمهیدات آغاز سال تحصیلی با بیان اینکه 
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در 
تمامی مراکز »پویا شهر« شهرداری تهران، 
در حال آماده سازی خدمات رسانی در 
حوزه آموزش و تحصیل به کودکان کار 
و خیابان )کودکان ایران( هستیم که 
این خدمات در دو محور اجرا خواهد شد، 
گفت: کودکان کار که از تحصیل بازمانده 
اند، می‌توانند با مراجعه به مراکز »پویا 
شهر« به تحصیل خود ادامه دهند.وی با 
بیان اینکه محور دوم فعالیت مراکز »پویا 
شهر« به برگزاری کلاس های تقویتی و 
آموزشی اختصاص دارد و دانش آموزان 
آسیب دیده و در معرض آسیب اجتماعی 
که از لحاظ آموزشی دچار ضعف هستند، 
می توانند در این کلاس ها شرکت کنند، 
ادامه داد: از دیگر خدمات این مراکز 
سواد آموزی به خانواده های کودکان 
کار و خیابان )کودکان ایران( است که 
سواد خواندن و نوشتن ندارند ،تا اولیای 
این کودکان آسیب دیده نیز از تحصیل 
برخوردار شوند و با باسواد شدن بتوانند 
به تحصیل کودکانشان نیز کمک کنند. 
احمدی صدر اذعان داشت: تعداد قابل 
توجهی از خانواده های کودکان کار و 
خیابان که اغلب از مهاجران افغانستانی 
هستند از خدمات سواد آموزی در مراکز 
»پویا شهر« با هدف توانمندسازی خانواده 
کودکان کار و خیابان در یک سال اخیر 

برخوردار شده اند.

سرقت  میلیاردی خدمتکار 
بعد از مرگ پیرزن

نسل فردا: مرد خدمتکار وقتی متوجه 
شد پیرزن صاحبکارش فوت کرده ۵۰ 
میلیارد تومان پول و طال و جواهراتش 
را سرقت کرد.انتشار بوی تعفن از خانه 
پیرزن ثروتمند و تماس همسایه‌هایش 
با پلیس راز مرگ وی در خانه ویلایی‌اش 
را فاش کرد. وقتی مأموران به محل 
رفتند مشخص شد چند روز از مرگ وی 
می‌گذرد، اما به‌هم ریختگی خانه و سرقت 
اموالش فرضیه یک جنایت را مطرح کرد.

در بررسی‌های صورت گرفته و تحقیقات از 
همسایه‌ها، مشخص شد که مردی به نام 
بهروز مدتی است که به عنوان خدمتکار 
به خانه این زن تنها رفت و آمد داشته 
است.بازپرس بلافاصله دستور بازداشت 
مرد خدمتکار را صادر کرد و مأموران موفق 
به بازداشت بهروز شدند. وی در تحقیقات 
اولیه به سرقت ۵۰ میلیارد تومانی از خانه 
پیرزن ثروتمند اعتراف کرد و گفت: با 
پیرزن در بانک آشنا شدم که به من گفت 
تنها زندگی می‌کند و نیاز دارد شخصی 
کارهایش را انجام دهد و برای او خرید 
کند. بعد از آن من خدمتکار پیرزن شدم 
و کارهایش را انجام می‌دادم و دستمزد 
کمی هم برای این کار‌ها می‌گرفتم.او 
ادامه داد: پیرزن وضع مالی خوبی داشت. 
با خودم گفتم در فرصتی مناسب طوری 
که پیرزن متوجه نشود از خانه‌اش سرقت 
می‌کنم. حدود ۲ روز بود که با من تماس 
نگرفته بود فکر کردم شاید به سفر رفته 
است روز حادثه به خانه او رفتم و با کلیدی 
که داشتم وارد شدم، اما ناگهان با جسد 
پیرزن در یکی از اتاق‌ها مواجه شدم. فکر 
کنم سکته کرده و مرده بود. پیرزن کسی 
را نداشت و اگر تمام خانه را هم سرقت 
می‌کردم کسی متوجه نمی‌شد.به غیر از 
آن اسناد و مدارک چندین ملک و زمین 
را هم به دست آوردم که می‌خواستم با 
کمک یک دفتر خانه‌ آن‌ها را به نام خودم 
بزنم. اما در این میان همسر صیغه‌ای‌ام 
و برادرش از ماجرا باخبر شدند و مجبور 
شدم مقدار زیادی به آن‌ها پول بدهم تا 
مرا لو ندهند.با اعترافات مرد جوان، همسر 

صیغه‌ای و برادر او نیز بازداشت شدند.

خبر

بیش از سه هزار پست شغلی برای افراد دارای معلولیت عدم توجه به جلو علت نیمی از تصادفات پایتخت 
نسل فردا:معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران گفت: در شهر تهران ۵۰ درصد از تصادفات رانندگی به عدم توجه به 
جلو از سوی رانندگان باز می‌گردد.سرهنگ احسان مومنی معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران گفت: در شهر تهران 
استفاده از تلفن همراه بیشتر به چشم می‌خورد، ولی در شهر‌های کوچک عدم استفاده از کلاه ایمنی بیشتر به چشم می‌خورد.وی افزود: 
خیلی وقت‌ها می‌بینیم که برخی رانندگان در حین رانندگی با تلفن همراه صحبت می‌کنند و حتی در حال ارسال پیامک و خواندن آن 
نیز هستند و حتی در برخی مواقع پست‌های خود را بررسی می‌کنند و حتی اقدام به فیلمبرداری نیز می‌نمایند. سرهنگ مومنی افزود: 
تمام این کار‌ها باعث حواس پرتی رانندگان می‌شود که در پی آن تصادفات را در پی دارد. وی گفت: در شهر تهران استفاده از تلفن همراه 

بیشتر به چشم می‌خورد، ولی در شهر‌های کوچک عدم استفاده از کلاه ایمنی بیشتر به چشم می‌خورد.

نسل فردا: کارشناس دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان سازمان بهزیستی کشور گفت: سه هزار 
و ۶۰۰ پست شغلی برای افراد دارای معلولیت آماده و قرار است با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه تکلیف این پست‌ها مشخص شود.منصور 
الله وردی افزود: اقدام مثبتی به نفع معلولین اعمال می‌شود که اگر فرد دارای معلولیت در این سهمیه قبول نشود، سهمیه‌اش محفوظ می‌ماند.

به گفته او، در چند سال اخیر، سه هزار و ۶۰۰ سهمیه استخدامی برای افراد دارای معلولیت در دستگاه‌ها باقی مانده است که افراد در سنوات 
گذشته یا در این سهمیه‌ها قبول نشده اند یا به طور کلی، شرکت نکرده اند.وی با بیان اینکه این پست ها هفت سال خالی مانده است، گفت: 
اتفاق دیگری که افتاده این است که سهمیه حداقل سه درصد استخدام افراد دارای معلولیت با سهمیه آزاد سنجیده نمی شود بلکه نمره قبولی 

با نمره قبولی نفر اول فرد دارای معلولیت ملاک خواهد بود.
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